UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 179/2017 – PROEN

          A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 274 – MR, de 29 de abril de 2016 torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação

de Professor Substituto, abertos por meio dos Editais nºs 126/2017-PROEN e 143/2017-PROEN,

conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Sociais - CCSO

  1.1 Departamento de Turismo e Hotelaria (Edital 143/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Hotelaria

Wallace Bezerra Farias - 1º lugar

Angela Roberta Lucas Leite – 2º lugar

Bruno Américo Mezenga de Oliveira – 3º lugar

  1.2 Departamento de Educação I (Edital 126/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Didática Natália Ribeiro Ferreira - 1º lugar

Educação Especial
Luciana de Jesus Botelho Sodre dos Santos – 1º lugar

Roseliny de Morais Martins Batista – 2º lugar

2. Centro de Ciências Agrárias e Ambientais - CCAA

  2.1 Coordenação do Curso de Engenharia Agrícola (Edital 143/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Desenho Técnico
Samy Emanuelle Almeida Sousa Cavalcante - 1º lugar

Ivan Hudson Cassimiro Lino – 2º lugar

3. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS

  3.1 Departamento de Saúde Pública (Edital 143/2017-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Gestão e Gerência da Rede Básica de

Saúde

Wanessa Cristina Filgueiras Fonseca - 1º lugar

Ana Carolina Uruçu Rego Fernandes – 2º lugar

São Luís, 05 de outubro de 2017.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino